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С О Д Р Ж И Н А 
На УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА  

 
 

I. Општ дел 
 

Насловна страна 
Податоци за нарачател и извршител 
ДРД на извршителот 
Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 
Работен тим на извршителот 
Овластувања на планери 
Проектна програма 
Имотни листови 
Податоци и информации 
 
 

II. Плански дел 
 

Извод од ДУП: ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА 
ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП 

            
 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
ВОВЕДЕН ДЕЛ   

 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО 

РЕШЕНИЕ ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО 
РЕШЕНИЕ 

 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  

 
5.  МЕРКИ НА ЗАШТИТА   

5.1 Заштита од пожари, експлозии и опасни материи 
5.2 Заштита и спасување од урнатини 
5.3 Заштита и спасување од уривање на брани и други атмосферски 

непогоди 
5.4 Заштита и свлекување на земјиштето 
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- ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 
 

1.  Извод од ДУП                                                                  M = 1 : 1000 
 
2.  Ажурирана геодетска подлога                                       M = 1 : 1000 
 
3. Инвентаризација на  комунална инфраструктура       М = 1 :1000 

 
4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (дефиниран 

проектен опфат, инфраструктурна градежна  линија, површина за 
градење, заштитна зона ...)    

 
5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
    (КАРАКТЕРИСТИЧНИ ДЕТАЛИ)                                          М=1:1000 
 

 
6.УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ (ДЕТАЛ НА РОВ)                                                    
 

       ИДЕЕН ПРОЕКТ  
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на РСМ“, број 32/20), а во врска со изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 
ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  И 
БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП 
ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА 
ШТИП , СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  го издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО 
НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 
10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА 
И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 
КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП, технички број У-22/22 , како извршители  
се назначуваат: 

• Александар Василев,  дипл.инж.арх. – овластен планер, носител
на тимот

• Сања Миташ Иванова, дипл. инж. арх. – овластен планер
• М-р Емилија Кљонкова, дипл.инж.арх.- планер соработник

Планерите се должни урбанистичкиот проект со план за парцелација 
да го изработат согласно Член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија, број 32/20), и 
Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија, број 225/20), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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NPOEKTHA NPOTPAMA

3A H3PAEOTKA HA YPEAH]4CT]4TIKil NPOEKT 3A ]4HOPACTPYKryPA CO
HAMEHA E1.8 BOEOBH 3A npEHOC HA EIt. EHEPTHJA - nOE3EMEH
10/20K8 BOE h EETOHCKA TC BO CKflOn HA rn 1 Or h3MEHA t4

EOnOIHA HA Eyn BO pAMKt4 HA EEHA nApLlEItA Ep. 1, Kn208l2 KO lUTiln
1, ONUT]4HA 1IJTHN

YPEAHI4CTI4qK]4 NPOEKT 3A ]4HOPACTPYKTYPA CO HAMEHA El.8
BOEOB]4 3A nPEHOC HA EIt. EHEPTTJA - nOE3EMEH 10/20K8 BOA Vt

EETOHCKA TC BO CKnOn HA rn 1 OA 143MEHA 14 AOnOnHA HA Ayn
BO PAMKH HA EAHA nApqEflA Ep. 1, Kn208t2 KO tUTiln 1, OnUTTHA tuThn ,

tra ce hspa6oril comacHo l4seoa og AYn: I3MEHA 14 EOIlOrlHA HA Eyn BO
PAMKH HA EAHA nApqEnA Ep. 1, Kn 20812 KO IUTUn 1, OnUTTHA UtTt4n,
l4s4a4eH oE Cexrop 3a yp6aHil3aM n ypegyBaFbe Ha rpaAexHo serrajnurre,
KoMyHaflHh pa6orra u saurwa Ha xilBorHa cpeghHa co 6p. 18-624812 H corflacHo
saKoHcKara perynarnBa Ha PM sa BaKBvr BvrgoByr Ha npoeKTr, oAHocHo 3axoHor sa
npocropHo uyp1anwcrnqKo nnaH[paFbe I npenopaKrre Ha EBH MaxegoHrja.

Co uspa6orxara Ha oeoj yn 6apaure 4a ce npe4Bugr,t GH xa6en BoA u
rpaSocraHuLla.
llpoerrnror on$ar Aa ce 4e$ranrpaH oA noBpr.ur4Hra 3a HsrpaA6a ua TC ra

ra6encrr BoE co 3auJTilTeH nojac 3a nphKnyqyBaFbe Ha HoBonnaHilpaHara
rpa$ocraHuqa Bo nocrojHara pwcrpw6yrnBHa Mpexa .

Yp6auuctur.rKoro peueHile Aa o6es6egra aAeKBareH, coo4BerHo ypegeH n
nnQpacrpyKTypHo onpeMeH npocrop 3a ocHoBHhre cogpxt4Ht4 il HaMeHu Ha
npocropor eo Qynrqrja ua eQrxacHo 14 e$errrauo $yHrrlraoHupaFbe Ha hcn4or.

Anprn,2022r. OO lljrrn

,{-.***ls*
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-26/3-224 од 23.05.2022                                                                                                         

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0302-101/22 од 12.05.2022 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - 
ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА 
ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување во точноста 

на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 
точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над 
површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, 
да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од различни 
напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно потребната потрошувачка). Премините преку пат да се 
предвидат да бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот Корисничко Енерго 
Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 
предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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13.05.2022г. 

 
 
Архивски број: 09-89/2  
 
 
До:,,Студио Атриум,,доо Штип 
 
 
Предмет: Податоци,информација,услови,доставува; 
 
Врска Ваш акт бр.0302-101/22 од 12.05.2022г. 
 

Согласно чл. 32став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и задолжувањето од Директорот на ДЗС 02-2731/1од 19.11.2020 
година, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за 
превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување,  
Подрачно одделение за ЗиС-Штип,информира: 
 
Почитувани, 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 
ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 
опфат за изработка на ,,Урбанистички Проект за инфраструктура со намена 
Е1.8 водови за пренос на ел.енергија-подземен 10/20КВ и бетонска ТС во 
склоп на ГП 1 од измена и дополна на ДУП,во рамки на една парцела 
бр.1,на КП 208/2 КО Штип 1,,Општина Штип. 
 
                

Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на изработка на,,Урбанистички Проект за 
инфраструктура со намена Е1.8 водови за пренос на ел.енергија-подземен 
10/20КВ и бетонска ТС во склоп на ГП 1 од измена и дополна на ДУП,во 
рамки на една парцела бр.1,на КП 208/2 КО Штип 1,,Општина Штип. 
 

 
  
 
 



 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 
 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед 

на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
 
 



 
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        

несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги 
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во 
изработка на,,Урбанистички Проект за инфраструктура со намена Е1.8 
водови за пренос на ел.енергија-подземен 10/20КВ и бетонска ТС во склоп 
на ГП 1 од измена и дополна на ДУП,во рамки на една парцела бр.1,на КП 
208/2 КО Штип 1,,Општина Штип. 

Или Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и 
спасување во Урбанистичката документација во изработка на,,Урбанистички 
Проект за инфраструктура со намена Е1.8 водови за пренос на 
ел.енергија-подземен 10/20КВ и бетонска ТС во склоп на ГП 1 од измена и 
дополна на ДУП,во рамки на една парцела бр.1,на КП 208/2 КО Штип 
1,,Општина Штип,да ја доставите до Дирекцијата за заштита и спасување 
Подрачно одделение за ЗиС-Штип, за да добиете мислење за застапеност на 
мерките за заштита и спасување.  
 
 
Подрачно Одделение за Заштита и Спасување-Штип 
Овластено лице 
Перикли Лазаров 
 
 
 
Подготвил: 
Предал: 
Прегледал: 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 

ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  И 
БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП 

ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1,  
ОПШТИНА ШТИП 

УРБАНИСТИЧКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 
Општи  информации 
Овој Урбанистички проект  е изработен согласно  член 58 став (4)  од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20) и член 
52, 59, 60 и 61  од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22).  
 
ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА од инвеститорот и Извод од ДУП: ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО 
ШТИП 1,  ОПШТИНА ШТИП, Издаден од Сектор за урбанизам и уредување 
на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животна средина со 
бр. 18-6248/2, претставуваат основа за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС 
НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО 
СКЛОП НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА 
ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП 
 
 Извод од ДУП: ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА 
ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП 

 
Со одлука број 07-3167/1 од 03.05.2012 год. беше одобрен ДУП: ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО 
ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП  од страна на сектор за урбанизам и уредување 
на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животна средина 
ОПШТИНА ШТИП.   
Врз база на Извод од ДУП: ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА 
ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП, изработен е 
овој УП со намена НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - 
ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД 
ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 
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208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП, согласно развојните планови на 
сопственикот (инвеститорот).  

 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

 
Согласно барањата на инвеститорот во ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА, предмет 
на овој документ е Изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. 
ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА 
ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА 
БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1,  ОПШТИНА ШТИП 

За изработка на урбанистички проект инвеститорот изработи Проектна 
програма (во прилог на овој документ) во која се посочуваат основни 
определби за уредување на водови за пренос на ел. енергија - подземен 
10/20кв вод, согласно член 58 став (4) од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20)  со кој се спроведува 
урбанистичкиот план во чиј плански опфат се појавува потреба од изработка 
на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 
ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  И 
БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП 
ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1,  ОПШТИНА 
ШТИП и начинот на одвивање на активностите и дејностите во градежната 
парцела.  
Проектната програма на инвеститорот е документ врз основа на кој е 
изработен овој УП  
Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22).   
 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА  ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

При изработката на урбанистички проект  со намена Е1.8 ВОДОВИ ЗА 
ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА 
ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ 
НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1,  ОПШТИНА ШТИП, 
извршена е инвентаризација на предметниот простор. Опфатот е 
дефиниран во склоп на ГП 1.  

Во  планираниот  опфат кој опфаќа ДЕЛ  од ГП 1 ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 УП не се 
евидентирани надземни градби. 
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 Сообраќај и комуналана инфраструктура  
Анализата на постојната состојба покажа дека новопланираниот проектен  
опфат во одредени делови минува во тротоарот, а на делови трасата е 
планиран во слободниот простор од градежната парцела.  

 
  Податоци и информации од институции  
 

  ЈП  “ ИСАР ” 
     Согласно добиените податоци од  ЈП  “ ИСАР ” (допис бр. 15-157 од 

18.05.2022 година) констатирано е дека има постоечка мрежа во 
околината на проектниот опфат. 

     Во дописот се напоменува дека во проектниот опфат може да се 
планира без посебни ограничувања. Бидејки во проектниот опфат 
подземните инсталации од водовод и  фекална канализација може да 
се вклопат во новото планирање. 

 
ЈАВНО ПРЕТРПИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 
 
Согласно добиените податоци од ЈП ДП  (допис бр. 10-4920/2 од 
18.05.2022 година),  во проектниот опфат не поминува државен пат за 
кој е надлежно Јавното претпријатие за државни патишта.  

 
ЕВН Скопје 
 

      Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-26/3-224 од 
23.05.2022 година) во  околината на проектниот опфат постои  10(20) 
кV подземна мрежа. Задолжително да се предвиди заштитен појас на 
електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 

 
Дирекција за заштита и спасување 
 
          Согласно добиените податоци од ДЗС Штип   (допис бр. 09-89/2 
од 13.05.2021 година)  наведени се услови  кои треба да се вградат 
при изработка на урбанистички проект за инфраструктура. Откако ќе 
се  разработат и вградат  условите за заштита и спасување во 
урбанистичката документација  истата да се достави  до дирекцијата 
за заштита и спасување подрачно одделение за -Штип, за да добиете 
мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување. 
 
МЕПСО 

     Согласно добиените податоци од МЕПСО (допис бр.  11-2808/1 од 
18.05.2022 година) е констатирано дека проектниот опфат  не се 
пресекува со ЕЕ Објекти во сопственост на АД МЕПСО. 
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ЈП хидросистем „ЗЛЕТОВИЦА“ – ПРОБИШТИП 
 
Согласно добиените податоци од ЈП хидросистем „ЗЛЕТОВИЦА“ – 
ПРОБИШТИП, (допис бр. 03-78/16 од 13.05.2022 година)  во  и околу 
проектниот опфат нема  подземни инсталации во сопственост на ЈП 
хидросистем „ЗЛЕТОВИЦА“ – ПРОБИШТИП 
 
AEK 

     Согласно добиените податоци од AEK (допис бр. 0302-101/22 од 
12.05.2022 година)  доставени се податоци со кои располага 
Агенцијата за електронски комуникации и истите се преклопени во 
графичките прилози од урбанистичката документација. 

 
 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО 
РЕШЕНИЕ ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

 
Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект се наоѓа во 
опфатот на ДУП: ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА 
ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1,  ОПШТИНА ШТИП во склоп на  ГП 1 и 
истиот e со намена Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - 
ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД . 
Целта на изработката на УП-то е дефинирање на позиција за бетонска 
трафостанива и  траса за  кабелски приклучен 10/20кВ вод , со почитување 
на: важечкиот ДУП: ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА 
ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1,  ОПШТИНА ШТИП, потребата на 
Инвеститорот и согласно член 58  став (4) од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20). 
Документацијата ќе биде изработена според новите и тековни законски 
прописи, правилници и регулативи т.е. Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ. Бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22). Сите поединечни елементи ќе 
содржат тексуален дел со билансни показатели за постојната и проектната 
состојба како и потребните графички прилози. 
 
Површината на проектниот опфат изнесува 212 м2. 
Проектниот опфат е дефиниран од површинта за изградба на ТС и кабелски 
вод со заштитен појас за приклучување на новопланираната трафостаница 
во постојната дистрибутивна мрежа .  
 
Просторна единица на намената на земјиштето е дефинирана согласно 
дејностите и активностите кои се планирани да се случуваат на земјиштето, 
потребите на инвеститорот и согласно дозволените можности на Законот и 
Правилникот за урбанистичко планирање. 
Намената на новоформираниот опфат во целост е класифицирана со 
намена Е1.8 водови за пренос на електрична енергија. 
Проектниот опфат е дефиниран во склоп на ГП 1 од  ИЗМЕНА И ДОПОЛНА 
НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1,  
ОПШТИНА ШТИП. Трасата на инфраструктурниот вод е дефиниран со 
инфраструктурна градежна линија а површината за изградба на 
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трафостаницата е дефинирана со градежна линија и истата влегува во 
зоната за градба дефинирана со ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП за ГП 1.  
            
Согласно барањата на инвеститорот со овој УП , согласно член 58  став (4) 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), во 
проектниот опфат треба да се обезбедат услови за  поставување 
БЕТОНСКА ТРАФОСТАНИВА и нов среднонапонски кабел 10(20)кВ со 
основна класа на намена Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - 
ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД до истата, а се во  согласност со податоците од 
ДУП: ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, 
КП 208/2 КО ШТИП 1,  ОПШТИНА ШТИП  

 
Новопланираната бетонска трафостаница е планирана во зона за градба во 
склоп на ГП 1 . Трасата за среднонапонскиот вод е планирана од бетонската 
трафостаница до приклучната точка дефинирана согласно насоките од 
надлежните институции 
 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 212 м2, а должината на 
трасата е 36,5м1.  
 

 
 

Табела бр. 1 
Во табела 1 се прикажани нумеричките податоци за проектниот опфат согласно 
Урбанистичкиот проект . 
 
- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  
НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА 
 
Постојните инсталации за водовод и канализација добиени од  ЈП Исар не се 
пресекуваат со новопланираната траса и нејзиниот проектен опфат.  Поради 
специфичноста на урбанистичко проектната документација за предметниот 
проектен опфат нема потреба од планирање на нови водови за водоводна и 
канализациона инфраструктура. 
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Согласно податоците и информациите од ХС Злетовица во и околу планскиот 
опфат нема инсталации восопственост на ХС Злетовица.  
 
 
НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА 
  
Целта на оваа проектна документација е дополнување на веќе постоечката 
енергетеска инфраструктура за објектите во ГП 1 односно дефинирање на 
површина за ТС и траса за приклучок на истата до веке постоечката мрежа 
на ЕВН.  Позицијата на новопланираната трафостаница и трасата на 
приклучниот вод се планирани во ГП1. Мал дел од трасата до приклучокот 
на веќе постоечката мрежа е планиран на јавно прометна површина.  
 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 212 м2, а должината на 
трасата е 36,5м1.  
 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА 10(20)kV КАБЕЛСКИ ПРИКЛУЧЕН ВОД 
Ископот на кабелскиот ров треба да се изведе рачно или машински, со 
внимателно копање. Ваквото барање е заради можноста за постоење на 
подземни инсталации кои не се очекувани приископот. 
При ископ на ровот, доколку дојде до обрушување на земјата, треба да се 
изврши потпирање на страните на ровот. Ширината на дното на ровот треба 
да е 0.45 m и длабочина на ровот од 0.8 m на регулирана површина.  
 Затрупувањето на ровот се изведува во слоеви со нивно набивање а 
површината на ровот треба да се врати во првобитната состојба. По 
затрупувањето на ровот потребно е горната површина да се доведе во иста 
состојба како и пред копањето, со машинско набивање на земјата, ставање 
слој шљунак со потребната дебелина. Над положените кабли треба да се 
положи пластифицирана предупредувачка лента по целата должина на 
ровот. По должина на целата кабелска траса, се препорачува да се вгрaдат 
и бетонски ознаки со метална плочка за обележување на кабелската траса. 
Каблите механички се заштитуваат со поставување на пластични “ГАЛ” 
штитници . Во кабелскиот ров се предвидува полагање на FeZn лента 
40x4mm, по целата должина на трасата.Лентата треба се поврзе со 
заземјувачкиот систем на трафостаницата, а со цел за негово подобрување. 
 
ДИРЕКТНО ПОЛАГАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИ КАБЛИ ВО ЗЕМЈА 
Се препорачува директно полагање на енергетски каблови во земја, во 
кабелски ров чии димензии зависат од номиналниот напон на кабелот, видот 
на земјиштето како и од бројот на кабли кои се полагаат во истиот ров. 
Нормална длабочина на ровот во кој се полага кабелот изнесува: 
 1.1 m за кабли 35kV 
 0.7 –0.8m за кабли 1 kV, 10 kV и 20kV 
Отстапувања се дозволени на помали должини при вкрстување со други 
кабли и инсталации, како и во случаи на неповолни услови на полагање. 
Доколку кабелот се полага на помали длабочини поради разни препреки или 
други инсталации, потребно е да се предвиди дополнителна заштита од 
механички оштетувања со примена на заштитни цевки, бетонски заштитници 
и сл. Кабелот се полага во средина на слој од песок и шљунак кој е со 
дебелина 0.2 m. над дното на кабелскиот ров.За набивање на овој слој треба 
да се користат исклучително рачни набивачи. Кабелскиот ров се копа како 
отворен ров.Само во случај на вкрстување на кабелот со железничка пруга 
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или со пат или улица каде не смее да се прекинува сообраќајот се врши 
бушење на отвор за цевка низ која се провлекува кабелот.Ова мора да се 
врши многу внимателно, да не дојде до оштетување на друга инсталација. 
Ископаниот кабелски ров мора да биде видливо обележан, поради сигурност 
на пешаците и возилата.Влезовите во куќи и деловни простории треба да 
имаат соодветни премостувања. Затрупувањето на кабелскиот ров се врши 
со земја од откопот или со новодонесена земја во слоеви од по 0.3 m. 
Слоевите од земја над постелицата од песок и шљунак се набиваат со 
механички набивачи. 
При затрупувањето на кабелскиот ров, над кабелот вдолж целата траса 
треба да се постави пластична предупредувачка лента: 
 
 при полагање на кабел на регулирани површини се поставува една 
предупредувачка лента на 0.4 m над кабелот (сл.1), 
 
 при полагање на кабелот на нерегулирани површини се поставуваат две 
предупредувачки ленти од кои првата е на 0.3 m, а втората на 0.5 m над 
кабелот  
 ако во исти ров се полагаат повеќе кабли, тогаш бројот на 
предупредувачки ленти и нивното меѓусебно растојание треба да бидат така 
одбрани да сите кабли бидат “покриени” со предупредувачки ленти 
 
Пластичната педупредувачка лента е со црвена боја со втиснат натпис за 
внимателност, ширината на траката треба да биде околу 10 cm, а квалитетот 
на материјалот треба да гарантира век на траење од околу 30 години. 
 

 
 

1 предупредувачка лента;  2 набиена земја во слоеви;  3 кабел;  4 
песок 
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1 СН кабел;  2 НН кабел;  3 песок;  4 набиена земја во слоеви; 

5 предупредувачка лента;  6 цигли; 

 
За премин под пат во урбанизирани населби наместо кабелска 
канализација може  да се користи и директно полагање на кабли во земја, 
во ров со длабочина 1.4 m се поставува постелица на кабелот која е 
претходно опишана, над неа се поставуваат армирно-бетонски плочи, слој 
на земја и слој на мршав бетон МБ-15 (сл.3). 
После полагањето, изработката на кабелските спојници и завршници, 
напонското испитување на комплетниот кабелски вод и затрпувањето, 
кабелската траса се доведува во првобитната состојба т.е. вишокот на 
земја се одвезува на планирано место, се поправаат и асфалтираат 
сообраќајниците и т.н. 

 

 

 

1 кабел;  2 песочна постелица;  4 армиранобетонска плоча; 
3 слој на земја;  5 предупредувачка лента;  6 бетон МБ 15  7 

тампон на патот 

сл. 3 
 
 
КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Поради специфичноста на урбанистичко проектната документација за 
предметниот проектен опфат нема потреба од планирање на  комуникациска 
инфраструктура.  
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ПРИБЛИЖУВАЊЕ И ВКРСТУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКИ И 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ 

Дозволено е паралелно водење на енергетски и телекомуникациски кабел на 
меѓусебно растојание од најмалку: 

 0.5 m за кабли 1 kV, 10 kV и 20kV 
 

 1 m за кабли 35kV 

Вкрстување на енергетски и телекомуникациски кабел се врши на меѓусебно 
растојание од најмалку 0.5 m. 

Аголот на вкрстување треба да биде: 

 во населени места најмалку 30о, а по можност што поблиску 

до90о, 

 вон населени места најмалку45о. 
 
Енергетскиот кабел по правило се поставува под телекомуникацискиот 
кабел.Доколку неможат да се постигнат растојанијата кои се претходно 
дадени на местото на вкрстување енергетскиот кабел треба да се вовлече 
во заштитна цевка, но и тогаш растојанието несмее да биде помало од 0.5 
m. Растојанијата и аглите на вкрстување кои се претходно дадени не се 
однесуваат на оптички кабли.Телекомуникациските кабли кои исклучително 
служат за потребите на електродистрибуциите можат да се полагаат во 
исти ров со енергетски кабли на растојание не помало од 0.2 m. 
 
 
- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 
Поради стецифичноста на намената на УП нема потреба од 

сообраќајни решенија и сообраќајното решение во Изводот од ДУП во 
целост се превзема. 

Согласно дописот од ЈПДП истите не спагаат во каретгоријата на улици 
од државно значење со надлежност на Јавно претпријатие за државни 
патишта и не се потребни дополнително дозволи и согласности при 
поставување на подземна инфраструктура во профилнот на истите.   
 
 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
Предметниот простор со површина од 212 m2 претставува градежно 
неизграден простор. Бидејки проектната задача е со веќе однапред 
дефинирана цел и со дадени насоки од нарачателот, новоппроектираната 
урбанистичка документација на планскиот опфат се проектира со 
дефинирана траса за инфраструктурен електричен вод , дефинирана 
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позиција за бетонска трафостаница и дефинирана класификација на намена 
Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија. 
 
Услови за изградба важат за инфраструктурен вод. 
Класификација на намена - Е 1.8 Водови за пренос на електрична енергија; 
Должина на електричен вод ,10(20) кв подземен далновод: 36.5м1 
Површина за изградба на ТС: 25м2 
 Вкупна површина на плански опфат : 212 м2 
 

 
 
Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени 
добра, односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита 
на културно наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 
 
 
 
5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
5.1 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 
 
При изработка на Основен проект за објектите  треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), 
Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и 
другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 
и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
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5.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 

урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, 
урбанизирање на населбите и изградбата на објектите.  

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не 
се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со 
помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 
 

5.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови 
на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување 
на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење 
на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под 
вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 
основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 

 
 
5.4 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 
Бидејки се работи за инфраструктурен линиски опфат не се очекува 
свеклување на земјиштето. На менстата даке поради конфиурацијата на 
конфигурацијата на теренот можно е настанување на свлекување на 
земјиштето  при проектирање на објектот потребно е да се израбори 
елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(дефиниран проектен опфат, инфраструктурна градежна

линија, површина за градење, заштитна зона ...)

UPRAVITEL: d.i.a VASILEVA VESNA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

PLAN: FAZA:

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ALEKSANDAR VASILEV d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500 - planer

  У-22/22
  1:500

PRILOG:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА

Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН

10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА

БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

УП

DATA:
MAJ, 2022

EMILIJA KQONKOVA m.i.a.
- planer sorabotnik

SAWA MITA[ IVANOVA m.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0578 - planer

ЛЕГЕНДА:

Граница на проектен опфат П = 212m²

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА )

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Постоечки бакарен кабел

К.О. ШТИП -1, ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО

НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА -

ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП

НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ

НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2

Постоечки 10(20) кВ вод

Новопланирана водоводна линија од 110мм,10бари

Постоечки објект во склоп на ГП 1
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novoplanirana vodovodna linja

OD 110 mm 10 bari
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(дефиниран проектен опфат, инфраструктурна градежна

линија, површина за градење, заштитна зона ...)

UPRAVITEL: d.i.a VASILEVA VESNA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

PLAN: FAZA:

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ALEKSANDAR VASILEV d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500 - planer

  У-22/22
  1:500

PRILOG:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА

Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН

10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА

БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

УП

DATA:
MAJ, 2022

EMILIJA KQONKOVA m.i.a.
- planer sorabotnik

SAWA MITA[ IVANOVA m.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0578 - planer

ЛЕГЕНДА:

Граница на проектен опфат П = 212 m²

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(дефиниран проектен опфат, инфраструктурна градежна

линија, површина за градење, заштитна зона ...)

Инфраструктурна градежна линија  - ИГЛ

Линија на заштитна зона

НОВОПЛАНИРАН 10/20Кв ВОД

СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР

К.О. ШТИП -1, ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО

НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА -

ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП

НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ

НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Постоечки бакарен кабел

Постоечки 10(20) кВ вод

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН

10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР.

1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Ред. Бр

1

E1.8

/ 187
36,5

2

E1.8

/ 25 /

                                                            ВКУПНО

212.00 36.5

Новопланирана водоводна линија од 110мм,10бари

2.5 2.5

5.0

1

2 Крајна точка новопланирана
ТС  10(20)/0,4 kV

НОВОПЛАНИРАНА

ТС  10(20)/0,4 kV
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novoplanirana vodovodna linja

OD 110 mm 10 bari

1

1

E1.8

ДЕТАЛ 2

ДЕТАЛ 1

ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА НОВОПЛАНИРАНА
ТС  10(20)/0,4 kV НА ПОСТОЕЧКИ 10(20)кВ вод
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(КАРАКТЕРИСТИЧНИ ДЕТАЛИ)

UPRAVITEL: d.i.a VASILEVA VESNA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

PLAN: FAZA:

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

ALEKSANDAR VASILEV d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500 - planer

  У-22/22
  1:500

PRILOG:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА

Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН

10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА

БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

УП

DATA:
MAJ, 2022

EMILIJA KQONKOVA m.i.a.
- planer sorabotnik

SAWA MITA[ IVANOVA m.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0578 - planer

ЛЕГЕНДА:

Граница на проектен опфат П = 1700.86m²

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(КАРАКТЕРИСТИЧНИ ДЕТАЛИ)

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА

ПОДЗЕМНА МРЕЖА 10(20)кV

со ширина од 2.5m

Инфраструктурна градежна линија  - ИГЛ

Линија на заштитна зона

m  1 m

40

100

60

ONAPONSKI KABEL

PLASTI^NI GAL [TITNICI

FeZn LENTA 40h4 mm

PLASTI^NA PREDUPREDUVA^KA
LENTA

SITEN PESOK

NABIENA ZEMJA

10

10

25

55 К.О. ШТИП -1, ОПШТИНА ШТИП

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО

НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА -

ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП

НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ

НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Постоечки бакарен кабел

Постоечки 10(20) кВ вод

Новопланирана водоводна линија од 110мм,10бари

2.5 2.5

5.0

1

2 Крајна точка новопланирана
ТС  10(20)/0,4 kV

НОВОПЛАНИРАНА

ТС  10(20)/0,4 kV
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novoplanirana vodovodna linja

OD 110 mm 10 bari

1

1

E1.8

ДЕТАЛ 2

ДЕТАЛ 1

ПРИКЛУЧНА ТОЧКА НА НОВОПЛАНИРАНА
ТС  10(20)/0,4 kV НА ПОСТОЕЧКИ 10(20)кВ вод

2.5 2.5

5.0

1

1

ДЕТАЛ 1

1

2

НОВОПЛАНИРАНА

ТС  10(20)/0,4 kV

E1.8
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-26/3-261 од 08.06.2022                                                                                                         
                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0302-101-1/22 од 31.05.2022 година, со кој барате да дадеме 
мислење за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА 
ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА 
НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП, ве известуваме 
дека немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и 
инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 

запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



 

 

 

0939-9611/2

11.7.2022







 
 

 
 
Македонски Телеком АД - Скопје 

Адреса Кеј 13 Ноември бр. 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Контакт  Телефон: +389 2 3100 200 ; Факс: +389 2 3100 300; Контакт центар 171 е-mail: 

kontakt@telekom.mk; www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 

  
 

Бр. 43552 

Датум: 06.06.2022 

 

 
До 
Друштво за градежништво, архитектура, проектирање, инженеринг и дизајн 
СТУДИО АТРИУМ ДОО ШТИП 
Ул. Никола Нехтенин Бр. 1, Штип 

 

Предмет: доставување на позитивно мислење 

 

Согласно Вашето Барање за мислење поднесено преку информацискиот систем е-урбанизам за  УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛ. ЕНЕРГИЈА - ПОДЗЕМЕН 10/20КВ ВОД  
И БЕТОНСКА ТС ВО СКЛОП НА ГП 1 ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ВО РАМКИ НА ЕДНА ПАРЦЕЛА БР. 1, КП 208/2 
КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП,  Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ.  

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 
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01.06.2022г 

 
Архивски број: 09-100/2  
 
До:,,Студио Атриум,,доо-Штип 
 
Предмет: Мислење,доставува; 
 
Врска Ваш акт бр.0302-101-2/22 од 31.05.2022г. 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник 
на РМ бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 
1 и член 88 од Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 
124/15) Дирекцијата за заштита и спасување - Одделение за издавање на 
урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување,Подрачно одделение за заштита и 
спасување-Штип,Ви го доставува следното 
 

М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување 

во изработка на,,Урбанистички проект за инфраструктура со намена,Е1.8 
водови за пренос на ел.енергија-подземен 10/20КВ вод и бетонска ТС во склоп 

на ГП 1 од измена и дополна на ДУП во рамки на една парцела бр.1, на КП 
208/2,КО Штип 1,,Општина Штип 

 
Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената  

проектна документација ,,Урбанистички проект за инфраструктура со 
намена,Е1.8 водови за пренос на ел.енергија-подземен 10/20КВ вод и бетонска 

ТС во склоп на ГП 1 од измена и дополна на ДУП во рамки на една парцела 
бр.1, на КП 208/2,КО Штип 1,,Општина Штип 

 
констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата се 
соодветно вградени, врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување 
Подрачно одделение за ЗиС-Штип,дава позитивно мислење.   
 
Подрачно Одделение за Заштита и Спасување-Штип 
Овластено лице 
Перикли Лазаров 
Подготвил: 
Предал: 
Прегледал: 




